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RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving - 
PWGSC
1550, Avenue d'Estimauville
1550, D'Estimauville Avenue
Québec
Québec
G1J 0C7

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2017-11-07

Fuseau horaire
Heure Normale du l'Est
HNE

Specified Herein - Précisé dans les présentes

Destination: Other-Autre: 

FAX No. - N° de FAX

(418) 648-2209

Issuing Office - Bureau de distribution

TPSGC/PWGSC
601-1550, Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation

The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
NGCC Amundsen - Cale sèche 2017
Solicitation No. - N° de l'invitation

F3756-17N313/A

Client Reference No. - N° de référence du client

F3756-17N313
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG

PW-$QCL-036-17227

File No. - N° de dossier

QCL-7-40155 (036)

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.

Plant-Usine:

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:

Gagnon, Mathieu

Telephone No. - N° de téléphone

(418) 649-2883 (    )

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

qcl036
Buyer Id - Id de l'acheteur  

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. - N° de télécopieur

Telephone No. - N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm

(type or print)

Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/

de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2017-11-01
Date 

006
Amendment No. - N° modif.
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Solicitation No – No de l’invitation Amd. No. – No de la modif. Buyer ID – id de l’acheteur
F3756-17N313/A 006 qcl 036
Client Ref No. – No de réf. du client File No. – No du dossier
F3756-17N313 QCL-7-40155
____________________________________________________________________________________

 Part – Partie 2 of – de 2 / Page 1 of - de 1 

Please amend the above mentioned bidding solicitation with the changes here below.

Item 1 – Painting

Question 1:
It appears that the “acrylic polymer mortar” that is listed to be used for the tank coatings in the 
specification is much more expensive than the standard epoxy coatings that we generally use for tank 
coatings. Adding to this a fairly significant delivery time & delay that could affect the schedule. Is it 
possible to substitute these tank coatings with standard marine grade epoxy coatings as per the 
standard application process that we carry out on other CCG vessels? 
In addition, it appears that the shipyard will also have to bring in and use the manufacturers’ painters for 
the application of these tank coatings. This would pose a problem for some yards and also cause the 
price to raise significantly. 

Answer 1:
The long term savings in performance, durability, reduced maintenance and reduced PPE costs in using 
the specified coating far outweigh any added initial application costs if applied correctly which can only 
be guaranteed by a manufacturer’s authorized applicator. Lead time for delivery to be confirmed by the 
manufacturer. Use of an epoxy resin based coating is in noncompliance with applicable MOHS and COHS 
regulations when it can be replaced by a less hazardous or non-hazardous substitute such as the 
specified coating. 

 
 
 

Item 2 – Item 20 – Bow thruster hydraulic fluid change, of the Technical Statement of Requirement 
of the Invitation to Tender

Question 2:
Regarding the bow thruster hydraulic fluid change, can you please specify what type of filter is required? 
 
Answer 2:
PARKER Filter 937918 RU “or equivalent” suitable for this application. 

 

Item 3 – Items 20.3.09 and 20.3.10, of the Technical Statement of Requirement of the Invitation to 
Tender

Eliminate Item 20.3.9 and 20.3.10 as the valve is already replaced.
 

 

All other terms and conditions of the invitation to tender remain the same.


